
Aanwijzingsbesluit vaarverbod voor boten met een verbrandingsmotor op

de Zevenhuizerplas en in Waterwijk

De Gebiedscommissie Prins Alexander, daartoe bevoegd ingevolge de Verordening op de gebiedscom-

missies 2014 en de daarbij behorende lijst van bevoegdheden;

 

gelet op het bepaalde in artikel 5.31a lid 1 van de Algemene Plaatselijke Verordening Rotterdam 2012

(APV);

 

overwegende,

• dat de gebiedscommissie krachtens artikel 5.31a lid 1 APV bevoegd is tot het aanwijzen van

openbaar water waarop het verboden is om zich met een vaartuig te bevinden;

• dat het ten behoeve van behoud van de waterkwaliteit ongewenst is dat er vaartuigen met een

verbrandingsmotor
1
 op de Zevenhuizerplas en in Waterwijk varen;

• dat het gebruik van een elektromotor geen nadelige invloed heeft op de waterkwaliteit;

• dat een dergelijk verbod reeds is opgenomen in artikel 2.21 van de Algemene Verordening van

het Recreatieschap Rottemeren, geldend voor het gedeelte van de Zevenhuizerplas dat bij hen in

beheer is;

• dat het gewenst is om op het gehele water van de Zevenhuizerplas en aangelegen water in Wa-

terwijk eenduidigheid in regelgeving toe te passen;

• dat deze regelgeving reeds ter plekke wordt gecommuniceerd door middel van bebording en

door middel van een vermelding in het ‘Beheerplan Badplaats’;

besluit vast te stellen:

 

Aanwijzingsbesluit vaarverbod voor boten met een verbrandingsmotor op de Zevenhuizerplas en in

Waterwijk

– Het water van de Zevenhuizerplas dat bij de gemeente Rotterdam in beheer is en het water in

Waterwijk, worden krachtens artikel 5.31a, eerste lid, APV Rotterdam 2012, aangewezen als gebie-

den waar een vaarverbod voor vaartuigen met een verbrandingsmotor geldt (conform de als bij-

lage 1 toegevoegde tekening);

– Dit besluit wordt geplaatst in het gemeenteblad en treedt in werking op 1 februari 2017;

– Dit besluit wordt aangehaald als: Aanwijzingsbesluit vaarverbod voor boten met een verbrandings-

motor op de Zevenhuizerplas en in Waterwijk.

Aldus vastgesteld in de vergadering van de Gebiedscommissie Prins Alexander van 26 januari 2017.

De Gebiedsdirecteur,

H. Keizer

De voorzitter,

H.M.  Davids

1) motor waarbij de kracht wordt opgewekt door verbranding van een fossiele brandstof, zoals benzine, diesel, etc.

Nr. 16288

GEMEENTEBLAD 1 februari

2017

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2017 nr. 16288 1 februari 20171



Niet eens met deze beslissing?

Dan kunt u, of een andere belanghebbende, een bezwaarschrift indienen. Dit moet binnen zes weken

na de bekendmaking van het besluit. U stuurt het bezwaarschrift naar:

 

Het college van burgemeester en wethouders

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 63 00.

 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan:

• uw naam, adres en handtekening;

• uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te bespreken

wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is;

• de datum waarop u bezwaar maakt;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

• de reden(en) van uw bezwaar.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar indienen, m.b.v. het

webformulier (zie ‘mijn loket’). Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning,

die kan worden aangevraagd via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl.

U kunt het bezwaarschrift niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen. Zie voor

meer informatie rechtspraak.nl.

 

U kunt, indien u een bezwaarschrift bij het college van B&W heeft ingediend, een verzoek om voorlopige

voorziening (o.a. schorsing) indienen bij:

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, Postbus 50951, 3007 BM te Rotterdam.

Voor een dergelijk verzoek is griffierecht verschuldigd.

Gemeenteblad 2017 nr. 16288 1 februari 20172

http://Rotterdam.nl/pdc:bezwaar indienen
http://digid.nl
http://eherkenning.nl
http://rechtspraak.nl


Bijlage 1

Aangewezen gebied waar een vaarverbod voor vaartuigen met een verbrandingsmotor geldt

Gemeenteblad 2017 nr. 16288 1 februari 20173



Dit gemeenteblad 2017, nummer 3, is uitgegeven op 25 januari 2017 en ligt op werkdagen van 8.30 tot

16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel Centrum,

Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2017 nr. 16288 1 februari 20174

http://www.bis.rotterdam.nl

